Федеральный проект

"Развитие систем наставничества на предприятиях и в организациях России"

     ЦЕНТР НАСТАВНИЧЕСТВА

https://nastavnikrb.wixsite.com/nastavnikrb, NastavnikRB@mail.ru, +7-(347)-291-24-64

Заместителю Председателя Правительства,

Министру здравоохранения Республики Бурятия

Лудуповой Е.Ю.

Исх. № 132-01 от 23 мая 2023 г.

О конкурсе

Уважаемая Евгения Юрьевна!

2023 год объявлен Указом Президента России годом педагога и наставника.

Развитие системы наставничества в медицинских организациях служит

дополнительным инструментом для повышения качества и безопасности медицинской

деятельности как в самой организации, так и во всей системе здравоохранения.

Организационный комитет Всероссийского конкурса «Лучшая система

наставничества в здравоохранении», учитывая возрастающий интерес медицинской

общественности Российской Федерации к конкурсу, его неоценимый вклад в развитие

системы управления качеством и безопасности медицинской деятельности, считает

целесообразным продолжить столь эффективное начинание и объявляет о старте III

Всероссийского конкурса «Лучшая система наставничества в здравоохранении».

Мероприятие проводится по методике конкурса на соискание премий Правительства

РФ в области качества с фокусом внимания на наставничестве и всех влияющих на

развитие персонала видов деятельности. Данная методика предполагает предварительную

подготовку конкурсантов, включающую первичную самооценку и демонстрацию

достигнутых улучшений выстроенной системы наставничества в учреждении.

Организаторы Конкурса – Центр наставничества и Республиканская клиническая

больница им. Г.Г. Куватова. Партнеры конкурса: Всероссийская организация качества,

Роскачество, издательство “Стандарты и Качество”, журнал “Менеджмент качества в

медицине”, портал ProКачество, Союз медицинского сообщества “Национальная

медицинская палата”, Национальный центр производительности, Союз наставников и

педагогов, Центральный институт труда – организатор ежегодного Конгресса Наставников

России.

Уважаемая Евгения Юрьевна, предлагаем поддержать развивающееся

наставническое движение в системе здравоохранения Российской Федерации, мотивировав

медицинские организации Вашего региона для участия в третьем Всероссийском конкурсе

«Лучшая система наставничества в здравоохранении» 2023 года.

Объявление о конкурсе, форма заявки и презентация прилагаются.

Информация о конкурсе размещена на сайте: http://clck.ru/33XdRs, там же можно

заполнить заявку.

   С уважением,

Председатель правления,

Д.т.н., профессор                                            В.В. Коваленко

Представитель организационного комитета

Писаренко Константин Эдуардович

+7 917 360-21-57, +7 927 956-58-93

mailto:NastavnikRB@mail.ru
http://clck.ru/33XdRs